

Tilsynsrapport 2019

Dagtilbuddets navn: Skt. Klemens Private Børnehave og Vuggestue

Dagtilbudstype: Integreret børnehus

Dato for tilsynsbesøget: 7. juni 2019

Tilsynsførende: Konsulent Majbritt Skriver Laustsen

Deltagere fra dagtilbuddet: Medarbejderrepræsentant Jytte Christiansen, Souschef Lene Andersen og Leder Thom Thomsen

Deltagere fra bestyrelsen: Formand Mie Christiansen

Hvor mange børn er dagtilbuddet normeret til: 16 vuggestuebørn og 78 børnehalebørn

Rundvisning i dagtilbuddet

Helhedsindtryk af de udendørs faciliteter og legepladsen:

Fremvisning af den nyeste legepladsrapport – hvordan kontrolleres sikkerheden på legepladsen og hvordan følges der systematik op på denne?

Er der aldersvarende, udfordrende og sikkerhedsmæssige forsvarlige legemuligheder for børnene?

Skt. Klemens Private Børnehave og Vuggestue har en stor og varieret legeplads, som indbyder til leg og læring. Legepladsen giver mulighed for en bred vifte af udendørs aktiviteter såsom bygge huler, lave bål, køre på cykler og mooncar mm.

Helhedsindtryk af de indendørs faciliteter:

Er der aldersvarende, udfordrende og sikkerhedsmæssige forsvarlige legemuligheder for børnegruppen?

Hvordan er indretningen af lokalerne og hvordan er mulighederne ift. at lege, fordybe sig og lave aktiviteter?

Skt. Klemens Private Børnehave og Vuggestue har gennemgået en del ombygninger og renoveringer henover de seneste år. Børnehuset har mange små rum med mange funktioner. Lokalerne fremstår lyse og indbydende og indretningen samt placeringen af rummene understøtter de forskellige aktiviteter. Dette dog særligt for børnehavens lokaler.



Opsamling dialog vedr. faglig kvalitet og udvikling m.m.

Skt. Klemens Private Børnehave og Vuggestue har ændret organiseringen af børn og medarbejdere. Det betyder, at børnegrupperne ikke længere er aldersopdelte. Det har været en positiv proces og den nye organisering skaber færre overgange for børnene, hvilket skaber ro hos børn og forældre men også nogle mere balancerede læringsmiljøer, som i højere grad kan tage højde for det enkelte barns og børnegruppens nærmeste udviklingszone.

Børnehuset har fokus på at udvikle pædagogikken. Pt. drøftes temaerne fra den styrkede pædagogiske læreplan. Børnehuset er gået i gang med at etablere en styrket evalueringskultur. Børnehuset har etableret mentor – par blandt medarbejderne, hvor formålet er sparring. Derudover arbejdes med SMTTE modeller og praksisfortællinger. Der bør skelnes mellem børns og voksnes læring samt være opmærksomhed på at sætte mål for børnegruppens læring og ikke for aktiviteten. På trods af drøftelserne på tilsynsmødet, står det uklart for den tilsynsførende, hvorledes medarbejderne lykkes med at omsætte sparringen og temadrøftelserne til praksis.

Børnehuset vil fremadrettet have større fokus på barnets medbestemmelse og legens betydning jf. anbefaling.

Ledelse og bestyrelse oplever stor forældretilfredshed. Forældrene oplever tryghed, nærværende voksne, stort og varieret aktivitetsniveau samt god ledelse og klare rammer. Jf. Dagtilbudslovens §8, stk. 6 skal det fremgå af den pædagogiske læreplan, hvordan dagtilbuddet samarbejder med forældrene om børns læring fx ved at dagtilbuddet vejleder forældrene om, hvordan de kan bidrage positivt til barnets læring og udvikling.

Hjemmesiden er informativ på nogle områder. Dog er beskrivelserne af arbejdet med den pædagogiske læreplan redigeret helt tilbage i 2013 af medarbejdere som ikke længere er ansat i børnehuset. Derudover lever beskrivelserne af sprogvurderingen ikke op til Dagtilbudslovens krav. Det forventes, at der på det kommende tilsyn er udarbejdet en ny styrket pædagogisk læreplan, som beskriver og lever op til indholdet i dagtilbudsloven bl.a. også ift. de seks læreplanstemaer. Elementerne i den styrkede pædagogiske læreplan skal være implementeret d. 1. juli 2020.

Bestyrelsen og ledelsen har et konstruktivt samarbejde. De har siden sidste tilsynsbesøg arbejdet målrettet på at tage hånd om de udfordringer, som betød at Skt. Klemens Private Børnehave og Vuggestue har været under intensiveret tilsyn det seneste år. Bestyrelsen har en ambition om at afholde et årligt dialogmøde med medarbejderne i børnehuset.

Den tilsynsførende vurderer på baggrund af drøftelserne på tilsynsmødet, at Skt. Klemens Private Børnehave og Vuggestue er inde i en god udvikling med større fokus på udvikling af kvalitet i læringsmiljøet. Ledelsen og bestyrelsen har forståelse for vigtigheden af kvalificeret faglig ledelse og dens betydning for at styrke den faglige kvalitet i dagtilbuddet og implementering af den nye dagtilbudslov.

Det konkluderes således, at Skt. Klemens Private Børnehave og Vuggestue praktiserer i overensstemmelse med gældende lovgivning på dagtilbudsområdet og fastlagte mål, principper og strategier i Odense kommune, samt Odense Kommunes kriterier for "godkendelse af private leverandører af dagtilbud i Odense Kommune".

Anbefalinger / Henstillinger

Anbefalinger:

- Det anbefales, at ledelsen og bestyrelsen fortsat har markant fokus på den pædagogiske udvikling af dagtilbuddet, og hvordan de systematisk indsamler tegn på, at den pædagogiske udvikling finder sted i praksis.
- Det anbefales, at Børnehuset drøfter forskellige elementer af leg – også ift. legens værdi og muligheder i såvel børne – som voksen initierede lege. <https://www.eva.dk/dagtilbud-boern/saadan-paedagoger-bedst-hjaelpe-legen-paa-vej>
- Det anbefales, at bestyrelsen fremadrettet afsætter midler til kompetenceudvikling til medarbejderne fx organiseret som diplommoduler eller tilsvarende.

Henstillinger:

Der gives ingen henstillinger

Udfyldt af Konsulent Majbritt Skriver Laustsen d. 17. juni 2019